
 

REGIONE PIEMONTE BU17 28/04/2022 
 

Codice A1102A 
D.D. 7 aprile 2022, n. 209 
Parifica del conto della gestione dell'agente contabile consegnatario delle azioni - anno 2021. 
 

 

ATTO DD 209/A1102A/2022 DEL 07/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
A1102A - Ragioneria 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Parifica del conto della gestione dell'agente contabile consegnatario delle azioni - 
anno 2021. 
 

 
 
Premesso che: 
• l’articolo139 del D.Lgs. n.174/2016 e s.m.i., rubricato “Presentazione del conto”, prevede che gli 

agenti contabili, nonché i consegnatari, presentino il “ conto giudiziale all'amministrazione di 
appartenenza” e che il Responsabile del Procedimento, espletata la fase di verifica o controllo 
amministrativo previsti dalla vigente normativa, proceda alla parifica del conto stesso e lo 
depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione 
giurisdizionale territorialmente competente; 

• l’articolo 24 del regolamento regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R prevede che ”Il Consegnatario 
delle azioni presenta la resa del conto entro 60 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, ai 
sensi dell’articolo 139, comma 1 del d. Lgs. 174/2016, utilizzando il modello di cui all’allegato E 
e la relativa dichiarazione di cui all’allegato E.1.; 

• l’articolo 25 del regolamento regionale sopra citato prevede a sua volta che “Per gli adempimenti 
relativi all’esercizio 2021 gli agenti contabili rispettano le scadenze e utilizzano i modelli e le 
dichiarazioni indicati nel presente regolamento.” 

 
 
Preso atto che: 
• la dott.ssa Erminia Garofalo, individuata quale agente contabile consegnatario delle azioni, 

mediante D.G.R. n. 31-1348 del 08.05.2020, ha presentato in data 31.01.2022 il modello E e la 
relativa dichiarazione (allegato E.1), la cui documentazione è agli atti del settore Ragioneria; 

• la valorizzazione delle partecipazioni possedute dalla Regione Piemonte nelle società viene 
determinata, ai fini della predisposizione dello Stato Patrimoniale, al valore del patrimonio netto 
ai sensi del principio contabile 6.1.3 dell’allegato 4/3 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i. (“Le 
partecipazioni in società controllate e partecipate di cui agli articoli 11-quater e 11-quinquies del 
presente decreto, sono valutate in base al “metodo del patrimonio netto”), mentre il prospetto 



 

Modello 22, utilizzato nelle rese del conto precedenti, previsto dal d.P.R. n. 194/1996, evidenzia 
le quantità ed i valori espressi al valore nominale del capitale posseduto; 

• il modello E, previsto dall’articolo 25 del regolamento regionale sopra citato, indica tre tipologie 
di valorizzazioni delle partecipazioni (valore nominale, valore da visura camerale e valore della 
frazione di patrimonio netto dell’ultimo bilancio approvato) ai fini della comparabilità nel tempo 
dei valori stessi. 

 
Constatato che per le seguenti società: 
• Banca Popolare Etica; 
• FinPiemonte Partecipazioni Spa; 
• FinPiemonte spa; 
• Centro Agro Alimentare Torino Scpa; 
• Centro estero per l’internazionalizzazione scpa; 
• Istituto per le piante da legno e per l’ambiente spa; 
• Pracatinat Scpa in fallimento; 
• Società di committenza Regione Piemonte spa; 
• Distretto Turistico dei laghi Scrl; 
• Azienda turistica locale Biella Valsesia Vercelli scrl; 
• Azienda turistica locale del Cuneese- Valli Alpine e Città d’Arte scrl; 
• 5T srl 
• Rsa Srl – Società per il risanamento e lo sviluppo ambientale dell’ex miniera di amianto di 

Balangero e Corio; 
• Denomination Management Organization Turismo Piemonte Scrl; 
• Ente Turismo Langhe Monferrato Roero scarl 
• Asti Turismo ATL Scrl in liquidazione 
• Turismo Torino e provincia Scrl 
• ATL della provincia di Novara Scrl 
• Alexala Scrl 
 
• dal modello E relativo all’esercizio 2021, presentato dal consegnatario delle azioni, non risultano 

variazioni nette del valore nominale delle azioni e delle quote possedute dalla Regione Piemonte 
e che le movimentazioni finanziarie, desumibili dalla contabilità finanziaria dell’Ente, riguardano 
esclusivamente le rivalutazioni/svalutazioni delle partecipazioni dovute a variazioni del 
patrimonio netto che non hanno modificato né il valore né la quota partecipativa; 

 
Dato atto che, per quanto attiene la Società Riscossioni Spa – SORIS Spa: 
• nel corso dell’esercizio 2021 l’assemblea straordinaria del 29.06.2021 ha deliberato di aumentare 

il capitale sociale da € 2.583.000,00 ad € 5.000.000,00, mediante passaggio di riserve a capitale, 
utilizzando fino a concorrenza la posta "Riserva straordinaria", risultante dal bilancio di esercizio 
chiuso al 31 dicembre 2020 e che tale variazione non comporta specifiche movimentazioni 
finanziarie della contabilità dell’Ente, se non quelle riguardanti eventuali 
rivalutazioni/svalutazioni; 

• la legge regionale n. 14 del 03.06.2021 "Incremento della partecipazione azionaria detenuta 
dalla Regione Piemonte nella Società Riscossioni S.p.A. (Soris S.p.A.)" ha autorizzato la Giunta 
regionale ad incrementare la propria partecipazione, anche con operazioni di acquisto di azioni o 
di sottoscrizione di capitale sociale, fino al raggiungimento del controllo della società; 

• con D.G.R. n. 19-3903 del 08.10.2021 la Giunta regionale, in ottemperenza di quanto disposto 
dalla legge regionale n. 14 del 03.06.2021, ha autorizzato il Presidente della Giunta regionale o 
suo delegato a presentare, per conto della Regione Piemonte, la manifestazione di interesse per 
l’acquisto di n. 50.000 azioni di Soris S.p.A. di proprietà della Città di Torino, costituenti il 10% 



 

del capitale sociale, al prezzo di € 780.000,00 e che, per tale manifestazione, è stato registrato 
contabilmente l’impegno di € 780.000,00 sul capitolo pertinente (impegno n. 13524/2021 – 
capitolo U295532/2021 determinazione dirigenziale n. 668/2021 A1000A); 

• la vendita delle quote di proprietà della Città di Torino è soggetta, ai sensi della normativa 
vigente, al nulla osta da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze – MEF e tale 
procedura non si è perfezionata nel corso dell’esercizio 2021, pertanto, in sede di riaccertamento 
ordinario dei residui, l’impegno n. 13524/2021 è stato mantenuto a residuo. 

 
Rilevato che non sussistono elementi ostativi ai fini della parifica, sotto il profilo finanziario ed 
economico patrimoniale, del conto giudiziale del consegnatario delle azioni e delle quote 
relativamente all’esercizio finanziario 2021. 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• l'art. 139 del decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174, "Codice di giustizia contabile, 
adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e s.m.i..;legislativo 26 
agosto 2016, n. 174, "Codice di giustizia contabile, adottato ai sensi dell'articolo 20 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000", come modificata dalla 
DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• il Regolamento regionale del 27 dicembre 2021, n. 15/R "Servizio di cassa economale e 
compiti degli agenti contabili"; 

• la documentazione trasmessa dall'agente contabile, e la dichiarazione di cui all'art.24 del 
Regolamento n. 15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all'art. 5 del 
predetto regolamento costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 
DETERMINA  
 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano: 
 
1. di parificare il conto giudiziale del consegnatario delle azioni con le risultanze contabili della 

Regione Piemonte di ordine finanziario, economico e patrimoniale, per quanto attiene le seguenti 
società: 

• FinPiemonte spa 
• Banca Popolare Etica; 
• FinPiemonte Partecipazioni Spa; 
• Centro Agro Alimentare Torino Scpa; 
• Centro estero per l’internazionalizzazione scpa; 
• Istituto per le piante da legno e per l’ambiente spa; 



 

• Pracatinat Scpa in fallimento; 
• Società di committenza Regione Piemonte spa; 
• Società Riscossioni Spa – SORIS Spa; 
• Distretto Turistico dei laghi Scrl; 
• Azienda turistica locale Biella Valsesia Vercelli scrl; 
• Azienda turistica locale del Cuneese- Valli Alpine e Città d’Arte scrl; 
• 5T srl 
• Rsa Srl – Società per il risanamento e lo sviluppo ambientale dell’ex miniera di amianto di 

Balangero e Corio; 
• Denomination Management Organization Turismo Piemonte Scrl; 
• Ente Turismo Langhe Monferrato Roero scarl 
• Asti Turismo ATL Scrl in liquidazione 
• Turismo Torino e provincia Scrl 
• ATL della provincia di Novara Scrl 
• Alexala Scrl 
 
2. la documentazione trasmessa dall’agente contabile, e la dichiarazione di cui all’art.24 del 

Regolamento n. 15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all’art. 5 del predetto 
regolamento costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Sezione Giurisdizionale della 

Corte dei Conti nonché al Collegio dei Revisori dei Conti; 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo n. 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1102A - Ragioneria) 
Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 

Allegato 
 
 
 



Allegato E.1

  (art. 24)

MODELLO 22 – Consegnatario azioni

Dichiarazioni dell’Agente contabile consegnatario delle azioni

ex art. 139 comma 2 del codice di giustizia contabile

Regolamento regionale recante: “Servizio di cassa economale e compiti degli

agenti contabili” (Decreto del Presidente della Giunta regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R.) 

Oggetto del conto

Periodo di gestione: dal 1/1/2021 al 31/12/2021

Agente contabile: Erminia Garofalo C.F. GRFRMN65S60D086D

Estremi provvedimento di nomina: Regolamento regionale recante: “Servizio 

di cassa economale e compiti degli agenti contabili” (Decreto del Presidente 

della Giunta regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R.) 

email: erminia.garofalo@regione.piemonte.it

telefono: 22065

L’Agente contabile consegnatario delle azioni

dichiara

a) sono intervenute ricapitalizzazioni delle società   SI

se SI, l’ente ha aderito alla ricapitalizzazione   SI

se  SI,  l’ente  ha  emanato  specifiche  indicazioni/direttive  per  la

ricapitalizzazione    SI

se SI, specificare quali: con D.G.R. n. 30-3458 del 23 giugno 2021 la Giunta

regionale  ha  dato  indirizzo,  al  proprio  rappresentante  nell’Assemblea

straordinaria  di  SORIS S.p.A.,  di  esprimersi  favorevolmente  all’aumento  di

capitale  a  titolo  gratuito  mediante  imputazione  a  capitale  sociale  di  riserva

straordinaria costituita con utili, in ottemperanza alla Legge 27 dicembre 2019

n. 160, art. 1, commi 807 e 808

b) di aver ricevuto tutte le schede di partecipazione alle assemblee da parte

dei rappresentanti delegati   SI 

se NO, specificare quali …………………………..……………………………..

c) di  aver  predisposto  i  resoconti  semestrali  degli  esiti  dei  deliberati

assembleari e di averli trasmessi al Presidente   NO



se NO, specificare  Il regolamento regionale di riferimento è entrato in vigore il

28/12/2021.  I  resoconti  semestrali  saranno  quindi  predisposti  dal  primo

semestre 2022 

d) di  aver  operato  secondo  le  direttive  impartite  dai  competenti  organi

regionali SI    

se NO, specificare i motivi…………………………………………………….

e) sono state presentate denunce, esposti o altri fatti riguardanti la gestione 

delle azioni NO

se SI, specificare quali……………………………………………….…………..

f) il  conto  giudiziale  è  stato  presentato  secondo  il  modello  previsto  dal

Regolamento regionale recante: “Servizio di cassa economale e compiti degli

agenti contabili” (Decreto del Presidente della Giunta regionale 27 dicembre

2021, n. 15/R.) SI

se NO, specificare i motivi…………………………………………………….

g) il conto giudiziale è stato reso in data …………… nel rispetto dei termini

previsti dall’art. 139 del D.Lgs. n. 174/2016 e s.m.i.

h) vi sono verbali di passaggio di consegne  NO 



 Allegato E 
(art. 24)

SOCIETA’

Consistenza al 31/12/2020 Consistenza al 31/12/2021 Consistenza al 31/12/2020 Consistenza al 31/12/2021 Consistenza al 31/12/2019 Consistenza al 31/12/2020

note

Quantità azioni Valore nominale (€) % Quantità azioni Valore nominale (€) % Quantità azioni Valore da visura camerale % Quantità azioni % Variazione +/- % % Variazione +/- Eventuali utili/dividendi distribuiti nell’esercizio 2021

FINPIEMONTE SPA 140.791.866 140.791.866,00 99,91 140.791.866 140.791.866,00 99,91 0,000 155.778.846 155.778.846,00 99,91 140.791.866 140.791.866,00 99,91 -14.986.980,000 157.393.120,59 99,91 141.478.419,72 99,91 -15.914.700,870

BANCA POPOLARE ETICA 1.000 52.500,00 0,07 1.000 52.500,00 <1 0,000 1.000 52.500,00 n.p. 1.000 52.500,00 n.p. 0,000 74.499,25 0,07 84.395,71 0,07 9.896,460

FINPIEMONTE PARTECIPAZIONI SPA 24.965.400 24.965.400,00 83,22 24.965.400 24.965.400,00 83,22 0,000 24.965.400 24.965.400,00 83,22 24.965.400 24.965.400,00 83,22 0,000 31.567.490,58 83,22 32.868.017,79 83,22 1.300.527,210

CENTRO AGRO-ALIMENTARE TORINO SCPA ( SIGLABILE CAAT SCPA) 533.710 272.192,10 0,79 533.710 272.192,10 0,79 0,000 533.710 272.192,10 0,79 533.710 272.192,10 0,79 0,000 269.029,16 0,79 269.679,06 0,79 649,900

CENTRO ESTERO PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE SCPA (SIGLABILE CEIPIEMONTE SCPA) 119.391 119.391,00 47,76 119.391 119.391,00 47,76 0,000 119.391 119.391,00 47,76 119.391 119.391,00 47,76 0,000 167.455,16 47,76 127.452,81 47,76 -40.002,350

ISTITUTO PER LE PIANTE DA LEGNO E PER L’AMBIENTE SPA (SIGLABILE I.P.L.A. SPA) 346.421 180.138,92 96,26 346.421 180.138,92 96,26 0,000 346.421 180.138,92 96,26 346.421 180.138,92 96,26 0,000 648.500,73 96,26 780.340,35 96,26 131.839,620

PRACATINAT SCPA IN FALLIMENTO Titoli non emessi 750.000,00 17,11 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 0,000 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 Titoli non emessi 750.000,00 17,11 0,000 n.d. 17,11 n.d. 17,11 _

SOCIETA’ DI COMMITTENZA REGIONE PIEMONTE SCR SPA (SIGLABILE SCR-PIEMONTE SPA) 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.120.000 1.120.000,00 100,00 0,000 1.120.000 1.120.000,00 100,00 1.120.000 1.120.000,00 100,00 0,000 2.064.532,00 100,00 1.887.237,00 100,00 -177.295,000

SOCIETA’ RISCOSSIONI SPA (SIGLABILE SORIS SPA) 25.830 258.300,00 10,00 50.000 500.000,00 10,00 241.700,000 25.830 258.300,00 10,00 50.000 500.000,00 10,00 241.700,000 509.931,80 10,00 989.083,00 10,00 479.151,200 Euro 320.392,00

DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI SCRL 9.290,24 8,91 9.290,24 5,90 0,000 9.290,24 8,91 9.290,24 5,90 0,000 24.300,85 8,76 29.623,08 8,91 5.322,230

AZIENDA TURISTICA LOCALE BIELLA VALSESIA VERCELLI SCRL 145.321,00 36,33 145.321,00 36,33 0,000 145.321,00 36,33 145.321,00 36,33 0,000 n.p. n.p. 143.255,73 36,33 _

AZIENDA TURISTICA LOCALE DEL CUNEESE – VALLI ALPINE E CITTA’ D’ARTE SCRL 23.220,00 21,03 23.220,00 20,00 0,000 23.220,00 21,03 23.220,00 20,00 0,000 240.170,00 21,63 235.145,89 21,03 -5.024,110

5T SRL 44.000,00 44,00 44.000,00 44,00 0,000 44.000,00 44,00 44.000,00 44,00 0,000 1.151.445,68 44,00 1.304.030,64 44,00 152.584,960

15.600,00 20,00 15.600,00 20,00 0,000 15.600,00 20,00 15.600,00 20,00 0,000 91.950,00 20,00 92.410,00 20,00 460,000

197.120,00 98,56 197.120,00 98,56 0,000 197.120,00 98,56 197.120,00 98,56 0,000 246.704,55 98,56 251.254,08 98,56 4.549,530

ENTE TURISMO LANGHE MONFERRATO ROERO SCRL 23.343,75 33,35 23.343,75 33,35 0,000 23.343,75 33,35 23.343,75 33,35 0,000 23.564,44 33,35 23.563,78 33,35 -0,660

ASTITURISMO – ATL SCRL in liquidazione 7.477,37 18,69 7.477,37 18,69 0,000 7.477,37 18,69 7.477,37 18,69 0,000 4.471,40 18,69 351,75 18,69 -4.119,650

TURISMO TORINO E PROVINCIA SCRL 160.000,00 19,16 160.000,00 19,16 0,000 160.000,00 19,16 160.000,00 19,16 0,000 267.253,07 19,16 267.699,88 19,16 446,810

ATL DELLA PROVINCIA DI NOVARA SCRL 16.010,26 15,98 16.010,26 15,98 0,000 16.010,26 15,98 16.010,26 15,98 0,000 40.639,20 20,74 39.842,45 15,98 -796,750

ALEXALA SCRL 16.846,42 39,41 16.846,42 39,41 0,000 16.846,42 39,41 16.846,42 39,41 0,000 84.644,40 39,41 89.995,89 39,41 5.351,490

Agente contabile

Erminia Garofalo data

N.B

La consistenza è riferita alla data di inizio e di fine periodo di consegna dei titoli.

MODELLO 22 – Consegnatario azioni Regolamento regionale recante: “Servizio di cassa economale e compiti degli agenti contabili” (Decreto del Presidente della Giunta regionale 27 dicembre 2021, n. 15/R.) 

Variazione +/- su 
valore nominale

Valore da visura 

camerale

Frazione Patrimonio Netto da 

bilancio approvato

Frazione Patrimonio Netto da 

bilancio approvato

Motivo delle variazioni del capitale sociale/partecipazione 

regionale fra 2020 e 2021

In data 27 luglio 2020, l’Assemblea in sede straordinaria ha 
deliberato di ridurre per esuberanza il capitale
Sociale in ottemperanza alla  legge regionale n. 12 del 
15.5.2020, art. 4 bis. Al 31/12/2020 il bilancio d’esercizio 
teneva conto di tale riduzione, che invece non risultava ancora 
presente nella sezione dedicata del registro imprese.

L’assemblea straordinaria del 29 giugno 2021 ha deliberato di 
aumentare, mediante passaggio di riserve a capitale, il capitale 
sociale da euro 2.583.000,00 (duemilionicinquecentoottantatre 
mila)
ad euro 5.000.000,00 (cinquemilioni) e così di euro 
2.417.000,00 (duemilioni quattrocentodiciassettemila) uti 
lizzando fino a concorrenza la posta "Riserva straordinaria", risul 
tante dal bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, 
approvato dalla stessa assemblea, mediante emissione di numero 
241.700 (duecentoquarantunmilasettecento) azioni ordinarie del 
va lore nomi nale di eu ro 10,00 (dieci) cadauna aventi le stesse 
caratteristiche di quelle già in circolazione. L’aumento di 
capitale è stato effettuato in ottemperanza al comma 807 della 
legge 27 dicembre 2019, n. 160

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 

azioni 

La riduzione percentuale della partecipazione regionale fra 2020 
e 2021 è da imputarsi alla mancata sottoscrizione dell’aumento 
di capitale in corso

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 

da quote, non da 
azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 

da quote, non da 
azioni 

La riduzione percentuale della partecipazione regionale fra 2020 
e 2021 è da imputarsi alla mancata sottoscrizione dell’aumento 
di capitale in corso

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 

da quote, non da 
azioni 

RSA SRL- SOCIETA’ PER IL RISANAMENTO E LO SVILUPPO AMBIENTALE DELL’EX MINIERA DI 
AMIANTO DI BALANGERO E CORIO 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni 

DESTINATION MANAGEMENT ORGANIZATION TURISMO PIEMONTE SCRL – (SIGLABILE DMO 
PIEMONTE SCRL)

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito da 
quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 
azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 

azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 

azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito da 

quote, non da azioni 

Capitale costituito 
da quote, non da 

azioni 



Allegato A.4
  (art. 5)

MODELLO 22 – Consegnatario azioni
Dichiarazioni del Responsabile del Procedimento 

ex art. 139 comma 2 del codice di giustizia contabile
Regolamento regionale n.15/r del 28/12/2021

Responsabile del Procedimento Gaidano Alessandra - codice fiscale: 
GDNLSN69P57L219F
Estremi provvedimento di nomina: DGR 18-2799 del 22/01/2021
email:alessandra.gaidano@regione.piemonte.it
telefono: 011/432.5889
data di cessazione incarico ed estremi provvedimento:

Oggetto del conto
Periodo di gestione: dal 01.01.2021 al 31.12.2021
Agente contabile Consegnatario azioni: Garofalo Erminia

Il Responsabile del Procedimento

dichiara

a) il conto giudiziale è stato presentato dall’Agente Consegnatario delle azioni
secondo il modello previsto dal regolamento regionale n. 15/r  unitamente alla
relazione annuale sulla consistenza del valore e sulle relative variazioni

SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………

b) il conto giudiziale è stato reso in data  31.01.2021 nel rispetto dei termini
previsti dall’art. 139 del D.Lgs. n. 174/2016 e smi

c) vi sono verbali di passaggio di consegne SI NO
se SI specificare………………..…………………………………………

d) le variazioni di valore delle partecipazioni sono state correttamente registrate
nel sistema contabile regionale SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………



e) gli eventuali utili/dividenti distribuiti sono stati correttamente registrati  nel
sistema contabile regionale :  Dividendi Soris - Societa' Riscossioni - Delibera Assemblea
Ordinaria 29/06/2021, registrati con reversale n. 13448/21 dell’08/07/2021.  SI    NO

se NO specificare………………..…………………………………………

f) il conto è stato parificato con provvedimento n. ……… del …………
(presente provvedimento)
oppure non è stato parificato per i seguenti motivi………………………..…..




